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Przedmiot wynalazku stanowi zwilżacz
do kopert, posiadający kształt obsadki,
który umożliwia łatwe zwilżanie kopert,
znaczków pocztowych i podobnych nalepek.

Zwilżacz według wynalazku jest przed¬
stawiony na rysunku w przekroju podłuż¬
nym,

Zwilżacz posiada ebonitową ruchomą
rolkę /, osadzoną na ośce 2. W bocznej
ściance tulejki 5 korpusu jest wykonany o-
twór dopływowy 3 do powietrza, a we¬
wnątrz tego korpusu jest umieszczona
wkładka 4 z gąbki morskiej.
W tulejkę dolną 5 o ściankach grub¬

szych jest wkręcona tulejka 8 o ściankach

cieńszych z rurką dopływową 6 do wody,
połączoną z rurką gumową 7. Naprzeciw¬
ko rurki 7 jest umieszczony przyciskacz 9,
zaopatrzony w otwór do sprężyny 10 i u
spodu zakończony płytką, za pomocą któ¬
rej jest naciskana rurka gumowa 7.
Jeden koniec sprężyny 10 jest osadzo¬

ny w otworze przyciskacza, a drugi jest za¬
ciśnięty nakrętką 11.
W celu skuteczniejszego zwilżania po¬

wierzchni klejowej należy lekko nacisnąć
przyciskacz 9, przez co wkładka z gąbki
morskiej zostanie intensywniej zwilżona
wodą, zwilżając z kolei obwodową powierz¬
chnię rolki 1.



W celu usunięcia wody ze zwilżacza,
należy rozłączyć tulejki 5 i 8 przez odkrę¬
cenie i nacisnąć przyciskacz 9.

Zastrzeżenie patentowe.

Zwilżacz do kopert, wykonany w kształ¬
cie obsadki, złożonej z dwóch tulejek, dol¬
nej i górnej, połączonych ze sobą za po¬
mocą gwintu, zaopatrzony w ruchomą rol¬
kę, osadzoną na ośce, umieszczonej w o-
tworach ścianek tulejki dolnej, przy czym
wewnątrz tulejki dolnej jest umieszczona

wkładka z gąbki morskiej, stykająca się z
rolką ruchomą w celu jej zwilżania, zna¬
mienny tym, że posiada przyciskacz (9),
którego czop wystaje poprzez boczny o-
twór w ściance górnej tulejki (8), przy
czym czop ten jest zaopatrzony w otworek
do sprężyny (10) i zakończony jest u spo¬
du płytką, za pomocą której naciskana jest
rurka gumowa (7), umieszczona wewnątrz
tulejki (8).

Mieczysław Maciejewski.
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